
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030200076

76

Nº 40, terça-feira, 2 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Partes: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, CNPJ 11.234.780/0001-50, e o
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ - MUNICÍPIO, CNPJ 83.021.808/0001-82. Objeto: "Visa a
participação dos professores de Magistério Superior da UFFS, do Curso de Enfermagem do
Campus Chapecó como colaborador no atendimento aos usuários do Sistema Único de
Saúde (SUS) nos Serviços de saúde da Secretaria Municipal de Saúde do município de
Chapecó no atual cenário epidemiológico pandêmico, em função da infecção humana pelo
novo coronavírus (COVID-19), atendendo a solicitação do Ofício SESAU/GAB n.130/2021."
Processo administrativo: 23205.003848/2021-22. Vigência: 45 dias. Valor: Não se aplica.
Signatários: Marcelo Recktenvald - Reitor da UFFS e João Rodrigues - Prefeito Municipal.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Do Extrato de Termo Aditivo de Acordo de Cooperação Técnica. publicado no
Diário Oficial da União n.º 66, de 05 de abril de 2019, seção 3, página 84, Onde se lê:
"Vigência: até 31/05/2021", Leia-se: " Vigência: até 31/05/2022".

MARCELO RECKTENVALD
Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 141/2021. Proc.: 23070.007397/2021-75. Contratante: Universidade Federal de Goiás -
CNPJ: 01.567.601/0001-43. Contratada: Fundação de Apoio à Pesquisa - CNPJ: 00.799.205/0001-

89. Objeto: Prestação pela contratada de serviços de gestão administrativa e financeira à
UFG/Interveniente/Unidade/Coordenador para apoio na implementação e no desenvolvimento
das atividades previstas no Projeto de Extensão: Centro de Pesquisa em Alimentos da Escola de
Veterinária e Zootecnia da Universidade Federal de Goiás como Indutor da Inovação e Transferência
Tecnológica, da Produção Científica e do Ensino. Vigência: 25/02/2021 a 31/12/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2020 - UASG 153052

Nº Processo: 23070027523202027. Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual
aquisição de material laboratorial e de manutenção em geral de bens móveis e imóveis..
Total de Itens Licitados: 27. Edital: 02/03/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Avenida Esperanca S/n Campus Samambaia-predio Reitoria, - Goiânia/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/153052-5-00037-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 02/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/03/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Para fins de formulação da
proposta de preços, gentileza seguir, exclusivamente, as especificações contidas no Anexo
I - Termo de Referência. **Em caso de alterações neste Edital, republicações, adiamentos,
dentre outros, o acompanhamento deverá ser feito através do sítio eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br.

ROBSON MAIA GERALDINE
Pró-reitor de Administração e Finanças

(SIASGnet - 01/03/2021) 153052-15226-2021NE800682
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DIRETORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Processo: 23070.038313/2020-64 - PE 066/2020. Objeto: aquisição de materiais de
tecnologia da informação e comunicação, a saber: impressoras, scanners, switches, pontos de
acesso, mouses e teclados; Ata n° 013/2021 - VIDEOCONFERENCIA BRASIL TECNOLOGIA I.S.
LTDA, CNPJ: 10.547.557/0001-09, no valor de R$ 25.960,00; Ata nº 014/2021 - I N FO R S H O P
SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ: 56.215.999/0013-84, no valor de R$ 72.250,00. Valor Global da
Ata R$ 98.210,00. Vigência: 12 meses a contar da sua publicação no Diário Oficial da União.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Convênio UFG n.º 146/2021. Processo 23070.005258/2021-15. Objeto: Prestação
de serviço de registro de diplomas, a ser executado pela UFG. Contratante: Centro de
Ensino Superior Almeida Rodrigues (mantenedor da Faculdade Almeida Rodrigues),
Contratada: UFG Assinatura: 28/02/2021. Validade: 28/02/2021 a 27/02/2026.

EXTRATOS DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio UFG n.º 040/2021. Processo 23070.004325/2021-76. Objeto:
Proporcionar oportunidades de estágio aos estudantes de graduação da UFG. Partícipes:
UFG e Ágil Planejamento Ambiental Ltda. Assinatura: 28/02/2021. Validade: 28/02/2021 a
27/02/2026.

Espécie: Convênio UFG n.º 041/2021. Processo 23070.001835/2021-91. Objeto: Cooperação
visando à execução de atividades para treinamento e aperfeiçoamento dos Residentes
Multiprofissionais em Medicina Veterinária a UFG. Partícipes: UFG e Rex Radiodiagnóstico
Veterinário Móvel. Assinatura: 28/02/2021. Validade: 28/02/2021 a 27/02/2026.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Licenciamento UFG 75/2019. Processo
23070.003044/2019-81. Objeto: Prorrogação da vigência por 24 meses, compreendendo o
período de 02/04/2021 a 01/04/2023. Partícipes: UFG e Fundação Roberto Marinho.
Assinatura: 28/02/2021. Validade: 02/04/2021 a 01/04/2023.

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Convênio UFG 192/2019. Processo 23070.010501/2019-
94. Objeto: Altera a parte do Município de Goiânia, passando a constar a Secretaria
Municipal de Inovação, Ciência e Tecnologia, a partir de 01/01/2021. Partícipes: UFG e
Município de Goiânia, por meio da Secretaria Municipal de Inovação, Ciência e Tecnologia.
Assinatura: 25/02/2021. Validade: 25/02/2021 a 31/12/2021.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços Profissionais de Professor
Substituto, inciso IV, do Art. 2º, da Lei nº 8.745/93. CONTRATANTE: Universidade
Federal da Integração Latino-Americana. Nº 14/2020. CONTRATADO: Jair Sanches
Molina Junior. OBJETO: Prorrogação da vigência contratual compreendendo o período
de 02/03/2021 a 31/08/2021. DATA E ASSINATURA: 26/02/2021. Gleisson Alisson
Pereira de Brito pela contratante e Jair Sanches Molina Junior, contratado.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
DIRETORIA DO CAMPUS DE ITABIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 158161 - UNIFEI-ITABIRA

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 23499.003155/2020-09.
Dispensa. Nº 12/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL ITAJUBA-CAMPUS ITABIRA .
Contratado: 00.662.065/0001-00 - FUNDACAO DE APOIO AO ENSINO, PESQUISA E
EXTENSAO DE ITA. Objeto: Primeiro termo aditivo que tem por objeto a mudança no plano
de trabalho do contrato, para que este esteja adequado ao que foi aprovado pelo mec no
termo de referência da ted 9320.. Vigência: 05/10/2020 a 05/02/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 81.591,00. Data de Assinatura: 22/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/02/2021).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
EDITAL PRGDP Nº 17, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021

O Reitor da Universidade Federal de Lavras no uso de suas atribuições

regimentais e de acordo com art. 39 do Decreto nº 9.739/2019 e o art. 20 da Resolução

CUNI nº 073/2020, homologa o resultado da seleção para Professor Substituto, realizada

conforme Edital PRGDP nº 51/2020:

Área: Nutrição Clínica

. Inscrição Candidato Prova
Didática

Prova
de
Títulos

Nota
Final

. 0512000035 Mariana Araújo Vieira do
Carmo

82,6 97,5 180,1

. 0512000004 Milena Serenini Bernardes 88,6 34,8 123,4

. 0512000278 Bruna Cristina dos Santos Cruz 82,3 36,9 119,2

. 0512000268 Mariana de Moura e Dias 79,0 30,0 109,0

JOÃO CHRYSOSTOMO DE RESENDE JUNIOR

EDITAL PRGDP Nº 16, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021

O Reitor da Universidade Federal de Lavras no uso de suas atribuições

regimentais e de acordo com art. 39 do Decreto nº 9.739/2019 e o art. 20 da Resolução

CUNI nº 073/2020, homologa o resultado da seleção para Professor Substituto, realizada

conforme Edital PRGDP nº 51/2020:

Área: Processamento Térmico de Alimentos

. Inscrição Candidato Prova Didática Prova de
títulos

Nota
Final

. 0512000071 Leonardo do Prado Silva 75,8 95,0 170,8

. 0512000098 Karen Cristina Guedes Silva 97,6 67,4 165,0

. 0512000117 Inayara Beatriz Araujo Martins 83,3 51,7 135,0

. 0512000188 Dieyckson Osvani Freire 83,0 51,5 134,5

. 0512000293 Lucas Silveira Tavares 72,8 60,3 133,1

JOÃO CHRYSOSTOMO DE RESENDE JUNIOR

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
EDITAL Nº 352, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Minas Gerais,
com base no disposto no art. 2º, inciso III da Portaria nº 2.145, de 03/04/2020, e em
cumprimento ao disposto no art. 39, do Decreto nº 9.739, de 28/03/2019, divulga a
homologação do resultado final do processo seletivo para o cargo de Professor Substituto
do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Escola de Engenharia.
Departamento: Engenharia Mecânica.
Área de Conhecimento: Mecatrônica.
Edital: 639, de 10/11/2020, publicado no DOU de 12/11/2020.
Vagas: 01 (uma)
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais.
Classificação:
1º lugar: Oscar Ricardo Sandoval Rodríguez
2º lugar: Thiago de Souza Siqueira Versiani
3º lugar: Edson Bernardes Ferreira Filho
4º lugar: Fúlvia Stefany Silva de Oliveira
5 º lugar: Carlos Alberto Fernandes Marlet
Data de Homologação Interna: 22/01/2021

MARIA MÁRCIA MAGELA MACHADO
CENTRO DE COMPUTAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 153258 - CENTRO
CO M P U T . / U F M G

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23072.052780/2018-62.
Pregão. Nº 3/2018. Contratante: CENTRO COMPUTACAO/UFMG. Contratado:
68.029.800/0001-79 - V & B SERVICOS DE INFORMATICA LTDA. Objeto: Serviços de
suporte e atualização de produtos ibm. Vigência: 01/03/2021 a 01/03/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 263.030,04. Data de Assinatura: 01/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/03/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-02T02:13:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




